

事業活動内訳表
(自)令和5年04月01日 (至)令和6年03月31日

法人：社会福祉法人 仙台市社会福祉協議会
事業：法人全体

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計		
サービス活動増減の部	会費収益	82,541,040	0	0	82,541,040	0	82,541,040		
	寄附金収益	4,890,363	0	0	4,890,363	0	4,890,363		
	経常経費補助金収益	569,299,270	81,000	0	569,380,270	0	569,380,270		
	受託金収益	625,951,654	349,408,108	0	975,359,762	0	975,359,762		
	事業収益	2,702,265	229,500	763,320	3,695,085	0	3,695,085		
	負担金収益	17,583,493	0	0	17,583,493	△8,856,796	8,726,697		
	介護保険事業収益	122,946,305	80,775,123	0	203,721,428	0	203,721,428		
	就労支援事業収益	2,044,839	0	0	2,044,839	0	2,044,839		
	障害福祉サービス等事業収益	9,862,221	0	0	9,862,221	0	9,862,221		
	サービス活動収益計(1)	1,437,821,450	430,493,731	763,320	1,869,078,501	△8,856,796	1,860,221,705		
	人件費	1,032,105,619	260,955,156	0	1,293,060,775	0	1,293,060,775		
	事業費	120,578,116	54,940,089	0	175,518,205	0	175,518,205		
	事務費	148,737,082	141,873,304	0	290,610,386	0	290,610,386		
	就労支援事業費用	1,847,421	0	0	1,847,421	0	1,847,421		
共同募金配分金事業費	23,919,138	0	0	23,919,138	0	23,919,138			
分担金費用	1,196,704	0	0	1,196,704	0	1,196,704			
助成金費用	78,304,108	0	0	78,304,108	0	78,304,108			
負担金費用	30,000	8,856,796	0	8,886,796	△8,856,796	30,000			
基金組入額	151,473	0	0	151,473	0	151,473			
減価償却費	3,060,212	156,807	0	3,217,019	0	3,217,019			
国庫補助金等特別積立金取崩額	△3,302,256	0	0	△3,302,256	0	△3,302,256			
徴収不能額	629,636	0	0	629,636	0	629,636			
徴収不能引当金繰入	13,494	0	0	13,494	0	13,494			
サービス活動費用計(2)	1,407,270,747	466,782,152	0	1,874,052,899	△8,856,796	1,865,196,103			
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	30,550,703	△36,288,421	763,320	△4,974,398	0	△4,974,398			
サービス活動外増減	受取利息配当金収益	50,389	0	0	50,389	0	50,389		
	その他のサービス活動外収益	3,497,792	139,170	0	3,636,962	0	3,636,962		
	サービス活動外収益計(4)	3,548,181	139,170	0	3,687,351	0	3,687,351		
その他のサービス活動外費用	124,359	0	0	124,359	0	124,359			

事業活動内訳表
(自)令和5年04月01日 (至)令和6年03月31日

法 人：社会福祉法人 仙台市社会福祉協議会
事 業：法人全体

(単位：円)

勘 定 科 目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合 計	内部取引消去	法人合計		
減 の 部	費用								
	サービス活動外費用計(5)	124,359	0	0	124,359	0	124,359		
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,423,822	139,170	0	3,562,992	0	3,562,992		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		33,974,525	△36,149,251	763,320	△1,411,406	0	△1,411,406		
特 別 増 減 の 部	収益								
	固定資産受贈額	2,500,000	0	0	2,500,000	0	2,500,000		
	事業区分間繰入金収益	14,763,320	53,573,107	0	68,336,427	△68,336,427	0		
	その他の特別収益	1,073,575	0	0	1,073,575	0	1,073,575		
	特別収益計(8)	18,336,895	53,573,107	0	71,910,002	△68,336,427	3,573,575		
	費用								
	固定資産売却損・処分損	7,841	1	0	7,842	0	7,842		
	国庫補助金等特別積立金積立額	3,459,015	0	0	3,459,015	0	3,459,015		
	事業区分間繰入金費用	53,573,107	14,000,000	763,320	68,336,427	△68,336,427	0		
	特別費用計(9)	57,039,963	14,000,001	763,320	71,803,284	△68,336,427	3,466,857		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△38,703,068	39,573,106	△763,320	106,718	0	106,718			
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△4,728,543	3,423,855	0	△1,304,688	0	△1,304,688		
法人税、住民税及び事業税(12)		7,727,500	0	0	7,727,500	0	7,727,500		
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)		△12,456,043	3,423,855	0	△9,032,188	0	△9,032,188		
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(14)	275,512,641	67,945,584	0	343,458,225	0	343,458,225		
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	263,056,598	71,369,439	0	334,426,037	0	334,426,037		
	基本金取崩額(16)	0	0	0	0	0	0		
	基金取崩額(17)	8,075,064	0	0	8,075,064	0	8,075,064		
	その他の積立金取崩額(18)	1,229,636	0	0	1,229,636	0	1,229,636		
	その他の積立金積立額(19)	52,800	0	0	52,800	0	52,800		
次期繰越活動増減差額(20)=(15)+(16)+(17)+(18)-(19)		272,308,498	71,369,439	0	343,677,937	0	343,677,937		